
 
 

Goleniów, 24.04.2023 r. 
 

Znak sprawy: WOZ/ZP/1/RB/2023/AL 

 
 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

DOTYCZY:  ZAPYTANIA OFERTOWEGO NA  „Budowa i rozbudowa obiektu stacji uzdatniania wody w m. Lipnik” 

 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. 
Zgodnie z zapisem rozdziału VIII pkt. 2 i 3 zapytania oraz wewnętrznymi zasadami udzielania zamówień wyłączonych 
spod rygorów stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień do warunków 
zamówienia i przekazuje ich treść wszystkim Wykonawcom zainteresowanym udziałem w postępowaniu. 
Treść pytań i odpowiedzi została zamieszczona na platformie zakupowej  https://platformazakupowa.pl/pn/woz. 
 
 
Pytanie 1.  

 

Ze względu na zmianę warunków udziału w postępowaniu oraz sytuację na rynku, skutkującą wydłużeniem czasu 

oczekiwań na oferty od dostawców urządzeń i materiałów prosimy o zmianę terminu składania ofert do 12.05.2023r. 

celem pozyskania rzetelnych ofert od dostawców. Składając niniejszą prośbę mamy na celu interes Zamawiającego do 

uzyskania w ramach niniejszej procedury wiarygodnej, profesjonalnej i wnikliwie przygotowanej oferty 

 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert, przy modyfikacji treści dokumentu 

Zamawiający dokonał wydłużenia terminu na składanie ofert. Rozdział XI ust. 1 oraz rozdział XII ust. 1 zapytania 

ofertowego pozostają bez zmian. Składanie i otwarcie ofert nastąpi dnia 28.04.2023r. godz. 12:00, godz. 12:05. 

 

 

Pytanie 2. 

 

Prosimy o uzupełnienie dokumentów potwierdzających zgodność zamierzenia budowlanego z wymaganiami 

wynikającymi z odrębnych przepisów o zgodę na odprowadzenie osadów z układu do odzysku wód popłucznych do 

kanalizacji sanitarnej. Z informacji uzyskanych podczas wizji lokalnej, która odbyła się w dniu 19.04.br. wynika, że nie 

ma zgody na odprowadzenie osadów do kanalizacji. 

 

Odpowiedź: 

 

Zgodnie z PFU pkt. 6.1. Wykonawca uzyska na swój koszt wszelkie wymagane z prawem polskim uzgodnienia, opinie 

i decyzje administracyjne niezbędne do zaprojektowania, wybudowania i uruchomienia obiektu oraz uzyska wszelkie 

opinie i decyzje oraz przygotuje komplet dokumentów niezbędnych do uzyskania przez Zamawiającego decyzji 

pozwolenia na użytkowanie obiektu. 

Zgodnie z PFU osady powstałe z odzysku popłuczyn (retentat i wody popłuczne) kierowane będą do pompowni osadów 

i dalej rurociągiem tłocznym do sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/woz


 
Pytanie 3.  

 

W PFU widnieje zapis dotyczący częściowej wymiany ogrodzenia wraz z bramą i furtką. Prosimy o wskazanie na planie 

zagospodarowania terenu fragmentu ogrodzenia należącego do Zamawiającego, który zgodnie z PFU należy wymienić. 

Podczas wizji lokalnej uzyskano informację, że w ostatnim czasie wymieniono siatkę ogrodzeniową w części należącej 

do Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisami PFU TOM I rozdz. 5.2 wymianie podlega ogrodzenie od drogi dojazdowej 

wraz z bramą i furtką. Pozostała część ogrodzenia nie podlega wymianie.  

 

 

Pytanie 4.  

 

Czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie układu do odzysku wód popłucznych rozwiązaniem alternatywnym, które nie 

będzie wymagało używania układu CIP zawierającego substancje chemiczne takie jak podchloryn sodu, kwas solny, 

kwas cytrynowy, ług sodowy do korekty pH. W PFU nie przewidziano wydzielenia w budynku technologicznym SUW 

pomieszczenia do magazynowania wyżej wymienionych substancji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rozwiązania równoważne można stosować na zasadach opisanych w specyfikacji warunków 

zamówienia. 

 

Pytanie 5.  

 

Czy Zamawiający, w przypadku konieczności uzyskania dodatkowych uzgodnień z organami administracji państwowej, 

których nie można było przewidzieć na etapie składnia oferty, dopuści zmianę terminu wykonania umowy oraz 

ewentualną rewaloryzację wartości umowy. 

 

Odpowiedź: 

 

Inwestycja jest realizowana z udziałem pożyczki z narodowego Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

która to pożyczka narzuca Inwestorowi, a co za tym idzie Wykonawcy ostateczny termin zakończenia inwestycji pod 

rygorem utraty możliwości 30 % umorzenia udzielonego finansowania. 

Zgodnie z PFU pkt. 6.1. Wykonawca uzyska na swój koszt wszelkie wymagane z prawem polskim uzgodnienia, opinie 

i decyzje administracyjne niezbędne do zaprojektowania, wybudowania i uruchomienia obiektu oraz uzyska wszelkie 

opinie i decyzje, przygotuje komplet dokumentów niezbędnych do uzyskania przez Zamawiającego decyzji pozwolenia 

na użytkowanie obiektu.  

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający nie dopuszcza możliwości wydłużenia terminu realizacji inwestycji oraz 

rewaloryzacji wartości umowy. 

 

Pytanie 6.  

 

W związku z wymaganym zastosowaniem do zestawu hydroforowego sterowania typu DDD, prosimy o informację  

w jakich punktach rozdzielczej sieci wodociągowej zlokalizowane są punkty pomiaru ciśnienia. Prosimy również  

o podanie metody przesyłania wyżej wymienionych sygnałów oraz określenie typów i zakresów sygnałów. W przypadku 

braku punktów pomiaru ciśnienia na rozdzielczej sieci wodociągowej prosimy o zaznaczenie na mapie przewidzianej 

lokalizacji punktów pomiaru ciśnienia oraz podanie danych dotyczących rurociągów, na których Zamawiający 

przewiduje ich montaż (średnicę, materiał, głębokość montażu rurociągu oraz sposób zasilania czujników). 

 

 

 



 
 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż lokalizacja i ilość punktów pomiarowych winna zostać określona na etapie sporządzona 

dokumentacji projektowej, w ramach której należy przeprowadzić analizę pracy zestawu pompowego i sieci 

wodociągowej.  

Zgodnie z PFU - Dane z przetworników zdalnych GSM łączone są ze sobą tworząc model hydrauliczny sieci 

wodociągowej. 
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